

Geschäftsbereich Unternehmenskommunikation

Christine Trowitzsch Leitung Pressesprecherin Martinistraße 52 20246 Hamburg Telefon: (040) 7410-56061 Telefax: (040) 7410-54932 pressestelle@uke.de www.uke.de

Pressemitteilung

2. Februar 2015

Bundesverband Pflegemanagement vergibt Preis für herausragende Leistungen

UKE-Pflegerin Janina Colmorgen mit Pflegemanagement-Award 2015 ausgezeichnet

Janina Colmorgen, pflegerische Leitung des Zentrums für Innere Medizin sowie der Klinik für Dermatologie und der Klinik für Hepatobiliäre Chirurgie und Transplantationschirurgie im Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf (UKE), ist vom Bundesverband Pflegemanagement mit dem Pflegemanagement-Award 2015 ausgezeichnet worden.

Mit dem Preis werden Nachwuchsführungskräfte ausgezeichnet, die sich mit Engagement, Kreativität sowie sozialer und fachlicher Kompetenz für die Stärkung der Position der Profession Pflege einsetzen und dabei das Wohl des Patienten stets im Zentrum ihres Handelns sehen.

Janina Colmorgen hat erst am 1. Januar 2015 die pflegerische Leitung des Zentrums für Innere Medizin übernommen. Zuvor war sie dreieinhalb Jahre pflegerische Stationsleitung auf der Schlaganfallspezialstation "Stroke Unit" im Kopf- und Neurozentrum des UKE.

"Das UKE freut sich sehr für Janina Colmorgen, die diese Auszeichnung zweifellos verdient hat. Darüber hinaus sind wir erfreut, dass die ausgezeichnete Qualität der Pflege im UKE, für die Janina Colmorgen in besonderer Weise steht, auch auf Bundesebene gewürdigt wird", sagt Vorstand Joachim Prölß, Direktor für Patienten- und Pflegemanagement des UKE.

"Frau Colmorgen ist ein Paradebeispiel für die junge Generation der Führungskräfte in der Pflege: Fundiertes Fachwissen, kombiniert mit betriebswirtschaftlichem Verständnis, Ideenreichtum und einer hohen Sozialkompetenz sowohl bei der Mitarbeiterführung als auch bei der Patientenversorgung. Eine hervorragende Basis für eine selbstbewusstere Position der Pflege im Versorgungsprozess", so Peter Bechtel, Vorstandsvorsitzender des Bundesverbands Pflegemanagement, der den Preis im Rahmen der Jubiläumsveranstaltung 20 Jahre Kongress Pflege in Berlin überreichte.

Der Preisverleihung vorausgegangen war ein zweistufiges Auswahlverfahren, aus dem Janina Colmorgen als Erstplatzierte hervorging. Die Plätze 2 und 3 gingen an Kerstin Albrecht, LWL-Klinik Paderborn, und Katrin Fromm, Universitätsklinikum Schleswig-Holstein.

Kontakt:

Janina Colmorgen Zentrum für Innere Medizin Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf Martinistr. 52

20246 Hamburg

Telefon: (040) 7410-52906 E-Mail: j.colmorgen@uke.de